

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Stavebné úpravy spevnených komunikácií - Hrebienok na bezbarierový štandard	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Vysoké Tatry - Hrebienok
Objednávateľ	Región Vysoké Tatry	IČO	
Projektant	MM PROJEKT s.r.o.		
Zhotoviteľ	BBG stav, s.r.o., Krompecherova 11, 058 01 Poprad	44310269	SK2022656449
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	
		Položiek	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	9 676,09	8	Práce nadčas			13	GZS		
2		Montáž	14 877,84	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		
3	PSV	Dodávky	2 882,44	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		
4		Montáž	748,81	11				16	Vplyv prostredia		
5	"M"	Dodávky						17	Iné VRN		
6		Montáž	15 497,15					18	VRN z rozpočtu		
7	ZRN (r. 1-6)		43 682,33	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		
20	HZS			21	Kompl. činnosť			22	Ostatné náklady		

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22	43 682,33	
Objednávateľ				24	DPH 20,00 % z 43 682,33	8 736,47	
Dátum a podpis				25	Cena s DPH (r. 23-24)	52 418,80	
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpochty			
				26	Dodávky objednávateľa		
				27	Kľzavá doložka		
				28	Zvýhodnenie		

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy spevnených komunikácií - Hrebienok na bezbarierový štandard

Objekt: Stavebné úpravy spevnených komunikácií - Hrebienok na bezbarierový štandard

Objednávateľ: Región Vysoké Tatry

Zhotoviteľ: BBG stav, s.r.o., Krompecherova 11, 058 01 Poprad

Miesto: Vysoké Tatry - Hrebienok

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

24 553,93

1

Zemné práce

5 312,54

1	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	84,500	3,06	258,57
2	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	19,400	2,49	48,31
3	130301001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.4 ručne	m3	52,815	49,44	2 611,17
4	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	46,995	4,54	213,36
5	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 033,890	0,46	475,59
6	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	46,995	0,86	40,42
7	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	79,892	9,00	719,03
8	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	21,027	4,73	99,46
9	583310003400.S	Štrkopiesok frakcia 0-63 mm	t	39,741	16,19	643,41
10	174201101.S	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	5,820	12,00	69,84
11	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	74,099	1,80	133,38

2

Zakladanie

5 556,58

12	211561111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 4-16 mm	m3	6,625	58,36	386,64
13	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	63,600	1,68	106,85
14	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	64,872	0,87	56,44
15	212572111.S	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	m3	1,325	44,77	59,32
16	212755114.S	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	26,500	4,47	118,46
17	273321511.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	m3	11,022	143,95	1 586,62
18	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	6,836	21,51	147,04
19	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	6,836	6,76	46,21
20	273361821.S	Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505)	t	1,206	1 592,51	1 920,57
21	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	0,755	1 376,20	1 039,03
22	274321511.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	m3	0,633	141,23	89,40

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

2 492,92

23	341321610.S	Betón stien a priečok, železový (bez výstuže) tr. C 30/37	m3	6,264	150,68	943,86
24	341351101.S	Debnenie stien a priečok jednostranné, zhotovenie-dielce	m2	12,294	23,63	290,51
25	341351102.S	Debnenie stien a priečok jednostranné, odstránenie-dielce	m2	12,294	8,10	99,58
26	341351105.S	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce	m2	31,304	26,81	839,26

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
27	341351106.S	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce	m2	31,304	7,41	231,96
28	389941011.S	Kovová stavebná doplnková konštrukcia, hmotnosti jedného kusa do 1 kg	ks	5,000	17,55	87,75

5 Komunikácie 3 503,23

29	564710112.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 4-8 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 60 mm	m2	38,870	4,90	190,46
30	564740111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 4-8 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 120 mm	m2	14,791	8,83	130,60
31	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	15,933	6,25	99,58
32	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	66,132	9,98	660,00
33	5969111pc	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením piesk.lôžka hr. 40 mm	m2	76,661	18,15	1 391,40
34	592460007600.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, farebná	m2	54,734	18,84	1 031,19

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 1 037,33

35	627991016.S	Tesnenie škár tmelom s adhézou emulziou prierezu do 600 mm2	m	18,505	10,76	199,11
36	631313611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	5,511	152,10	838,22

8 Rúrové vedenie 120,00

37	895191111.S	Drenážna šachta normálna z PE suda podzemného	ks	2,000	60,00	120,00
----	-------------	---	----	-------	-------	--------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 697,55

38	919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	2,500	10,17	25,43
39	959941142.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M20/100/300 mm	ks	124,000	15,60	1 934,40
40	963053935.S	Búranie železobetónových schodiskových ramien monolitických, -0,39200t	m2	3,000	56,08	168,24
41	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	25,959	15,01	389,64
42	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	623,016	0,45	280,36
43	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	25,959	12,65	328,38
44	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	25,959	22,00	571,10

99 Presun hmôt HSV 2 833,78

45	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	167,382	16,93	2 833,78
----	-------------	--	---	---------	-------	----------

PSV Práce a dodávky PSV 3 631,25

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 240,77

46	711132102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú	m2	13,936	0,74	10,31
47	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	16,723	0,87	14,55
48	711211071.S	Jednozlož. polyuretánová hydroizolačná hmota, stierka vodorovná	m2	9,253	23,20	214,67
49	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,030	41,38	1,24

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

713 Izolácie tepelné
554,08

50	713132134.S	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, vloženíím voľne v jednej vrstve	m2	8,305	4,50	37,37
51	283750002100.S	Doska XPS 300 hr. 100 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	m2	8,471	10,98	93,01
52	713132134.S	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, vloženíím voľne v jednej vrstve	m2	12,552	4,50	56,48
53	283750002700.S	Doska XPS 300 hr. 240 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	m2	12,803	28,29	362,20
54	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,116	43,27	5,02

766 Konštrukcie stolárske
2 731,66

55	766211500.S	Montáž madiel drevených atypických z 1 kusa priebežných, š. do 150 mm	m	33,000	15,00	495,00
56	611930000pc1	Drevený profil pre kotvenie LED pásu 75/75 mm, červený smrek + kotevný materiál	m	34,650	64,50	2 234,93
57	998766101.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,042	41,14	1,73

783 Nátery
104,74

58	783612200.S	Nátery stolárskych výrobkov olejové dvojnásobné 1x s plným tmelením	m2	9,900	10,58	104,74
----	-------------	---	----	-------	-------	--------

M Práce a dodávky M
15 497,15
naceňuje koordináciu daných prác, ktoré
21-M nominuje investor

59	21-M-PC01	Devi rohož (D+M)	celok	1,000		
60	21-M-PC02	LED osvetlenie rampy (D+M+revízná správa)	celok	1,000		
61	21-M-PC03	Uzemnenie rampy rampy (D+M+revízná správa)	celok	1,000		

43-M Montáž oceľových konštrukcií
15 497,15

62	43-M-PC01	Oceľová konštrukcia zábradlia (D+M)	kg	2 344,500	6,61	15 497,15
----	-----------	-------------------------------------	----	-----------	------	-----------

Celkom
43 682,33